
MUNICIPIO SAN PEDRO TLAQUEPAQUE 
ESTADO DE VARIACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 

CONCEPTO 
Hacienda 

pública/patrimonio 
contribuido 

Hacienda 
pública/patrimonio 

generado de 
ejercicios anteriores 

Hacienda 
pública/patrimonio 

generado del 
ejercicio 

Exceso o 
insuficiencia en la 
actualización de la 

Hacienda 
pública/patrimonio 

TOTAL 

Hacienda pública/ patrimonio contribuido neto de 2020 0.00 0.00 
Aportaciones 0.00 0.00 
Donaciones de capital 0.00 0.00 
Actualización de la haci��a pública/patrimon_ io _ 

Hacienda pública / patrimonio generado neto de 2020 
0.00 

5,597 ,028,440. 72 305,610,026.45 
0.00 

5,902,638,467 .17 
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro) 305,610,026.45 305,610,026.45 
Resultados de ejercicios anteriores 5,597,028,440. 72 5,597,028,440.72 
Revalúes 0.00 0.00 
Reservas 0.00 0.00 
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores 0.00 0.00 

Exceso o insuficiencia en la actualización de la Hacienda pública/patrimonio neto 2020 0.00 0.00 
Resultado por posición monetaria 0.00 0.00 
Resultado por tenencia de activos no monetarios 

Hacienda pública/ patrimonio neto final de 2020 
Cambios en la hacienda pública/patrimonio contribuido neto de 2021 

Aportaciones 
Donaciones de capital 
Actualización de la hacienda pública/patrimonio 

Variaciones de la hacienda pública/patrimonio generado neto de 2021 
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro) 
Resultados de ejercicios anteriores 
Revalúes 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

5,597 ,028,440. 72 

303,261,068.19 

303,261,068.19 

305,610,026.45 

-38,765,376.27 
266,844,650.18 

-305,610,026.45 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
5,902,638,467 .17 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

264,495,691.92 
266,844,650.18 

-2,348,958.26 
0.00 

Reservas 0.00 0.00 
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores 0.00 0.00 

Cambios en el exceso o insuficiencia en la actualización de la hacienda pública/patrimonio neto de 2020 0.00 0.00 
0.00 
0.00 

l¡,167,134,159.09 
0.00 
0.00 

0.00 
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5,900,289,508.91 0.00 

os financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respo 

p 

Bajo protesta de decir verda 
¡ 
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